
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-2019-307-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e l.A.S.

Miércoles 13 de Marzo de 2019

Referencia: Exp 740-JG/19 Modificación Presupuestaria Secretaria de Cultura

VISTO e! Expediente N° 740-JG/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones y estimación de
recursos correspondiente a la Secretaria de Cultura, dependiente de! Ministerio Jefatura de
Gabinete.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar los incisos Bienes de Consumo y Servicios no
Personales/ por la existencia de remanente financiero correspondiente a "Transferencia
INCAA", con el objeto de adquirir ¡nsumos para el normal funcionamiento de la sala
provincial de cine, "cines móviles" y satisfacer otras necesidades relacionadas con la
cinematografía y artes visuales, según lo solicitado mediante Nota Inf. N° 536/19 Letra: S.C
- MJG, a fojas 26.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento lega!, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13 inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones y estimación de recursos,
de! Poder Ejecutivo, Ejercicio 2019, la que quedara conformada de acuerdo a la
modificación detallada en los Anexos I y II, los que forman parte integrante de la presente.

ro
Bireccfón Genera! de Presupuesto

¿ MINISTERIO DE ECONOMÍA



ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo^!0 regirán a partir del día
de la fecha y constituirán a uto rizad 9 n es para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTÍCULO 3°.- Notificar al Poder Legislativo los fines previstos en el artículo 2° de la Ley
provincial 1062.

ARTÍCULO 4°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Dlgüally sfgned by LABROCA José Daniel
Date: 2019.03.13 23:18:11 ART
Location: Tierra del Fuego

José Daniel Labroca
Ministro
Ministerio de Econiimúi

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, xon y serán Argentina"

5ájícioval teandro
Djrección General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. /19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
332 Ministerio Jefatura de Gabinete
332 Ministerio Jefatura de Gabinete

Inciso
Bienes de Consumo
Servicios No Personales

Totales

Crédito Vigente
76,875.04

106,023.00

182,898.04

Aumento
35,000.00

160,000.00

195,000.00

Disminución
0.00
0.00

Crédito Actualizado
111,875.04
266,023.00

377,898.04

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra de¡ Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Argentina

Ministerio de Economía

Anexo U - Resolución M.E. Nro.
Modificación de Recursos por Rubro

719

Ente Recurso
200 03 05 01 01 29

Descripción
De Caja y Bancos-Secretaria de Cultura

Totales

Estjmado Vigente
0.00

0.00

Aumento
195,000.00

195,000.00

Disminución
0.00

0.00

Estimado Actualizado
195,000.00

195,000.00

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur //<£

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"vt\

Resolución

Número: RESOL-2019-320-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Lunes 18 de Marzo de 20] 9

Referencia: Exp 4539-EC/19 Modificación Presupuestaria D.G.CO.

VISTO el Expediente N° 4539-EC/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones
correspondiente a la Dirección General de Contrataciones, dependiente del Ministerio
de Economía.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar el inciso Bienes de Uso, disminuyendo del
inciso Bienes de Consumo, compensando los créditos presupuestarios aprobados entre
sí, para la compra de insumes de oficina, según lo solicitado mediante Nota NO-2019-
00021339-GDETDF-DGCO#MECO a fs. 2/3.

Que el suscripto se encuentra facultado para el _dictado del presente instrumento legal,
en virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062,
artículos 2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N°
23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en
el Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

• • rv . - i f . J i , i . t i . .i.: )A-.,.Ui:iliJ - M.E.

Leandro

MINISTERIO



ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir
del día de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las
disponibilidades financieras.

ARTÍCULO 3°.- Comunicar, dar ai Boletín Oficial de ia Provincia y archivar. / '

Digital!/ signed by LABROCA Josó Daniel
Dala: 2019.03.18 12:22:02 ART
Location: Tierra de! Fuego

José Daniel Labroca
Ministro
Ministerio de Economía

^
N. i'f

u*1»
NS .̂ >

"Los Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas1

3ñdov3Í Leandro
cción General de Presupuesto
MINISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
de! Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. • 19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
253 Ministerio de Economía
253 Ministerio de Economía

Inciso
Bienes de Consumo
Bienes de Uso

Totales

Crédito Vigente
146,095,442.35

77,760.81

146,173,203.16

Aumento
0.00

500,000.00

500,000.00

Disminución
500,000.00

0.00

500,000.00

Crédito Actualizado
145,595,442.35

577,750.81

146,173,203.16

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



'/ Foto

?A.//

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN'

Resolución

Número: RGSOL-2019-32I-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Lunes 18 de Marzo de 2019

Referencia: Exp. N° 1572-EC/19 Modificación Presupuestaria IPV

VISTO el Expediente N° 1572-EC/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones y estimación de
recursos correspondiente al Instituto Provincial de Vivienda, Ejercicio 2019.

Que la misma se efectúa a fin de adecuar el inciso Construcciones destinado a las obras
"Urbanización Cabo de Mar" y "Red eléctrica Obra 120 viviendas ATE" con financiarniento

H Fondo de Garantía de Sustentabilídad, según lo solicitado mediante Nota N° 916 a fs.
36/37, y lo indicado por el Secretario de Hacienda a fs. 38 vta.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar ia distribución analítica de erogaciones y estimación de recursos,
de la Administración Provincia!, Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la
modificación detallada en los Anexos I y II, los que forman parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°,- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.



ARTÍCULO 3°.- Notificar al Poder Legislativo en función a !os fines previstos en el artículo
2° de la Ley provincial 1062.

ARTÍCULO 4°.- Notificar a la Contaduría General de la Provincia y al Instituto Provincial de
Vivienda.

ARTÍCULO 5°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Digilally signecl by LABROCA José Daniel
Dale: 2019.03.16 12:39:46 ART
Localion: Tierra del Fuego

José Daniel Labroca
Ministra
Ministerio de Economía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

—THarawal Leandro
feccioii General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
de!Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. /19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC _ Responsable
299 Ministerio de Obras y Servidos Públicos
728 Instituto Provincia! de Vivienda
729 Instituto Provincia! de Vivienda
851 Poder Ejecutivo
852 Poder Ejecutivo

Inciso
Construcciones
Construcciones
Construcciones
Gastos Figurativos
Gastos Figurativos

Totales

Crédito Vigente
567,853,560.64

0.00
0.00
0.00
0.00

567,653,560.64

Aumento
o.oo

176.000.000.00
22,000,000.00
22,000.000.00

176.000,000.00

396,000.000.00

Disminución
198,000,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

198,000,000.00

Crédito Actualizado
369,353,560.64
176,000.000.00
22,000,000.00
22,000,000.00

176.000,000.00

765,853,560.64

fe>~sí¿s?... $/& y, v
Íí-Qj'f ia •"• -

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas

g(jg?g|jl/; - 1

^l^o"



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I! - Resolución M.E. Nro.
Modificación de Recursos por Rubro

/19

Ente
247

Recurso
04 01 02 01

..Descripción, _ • ' ., _ -.,
Contríbuc de la Adm Centra!p/financ de capital

Totales

EstÍmado_Vigenie
o.oo
o.oo

. .Aumento .
198,000,000.00

198,000,000.00

Disminución
o.oo
o.oo

.Estimado Actualizado
793,000,000.00
•198,000,000.00

Las Isias Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



'&t/Z\FÁy&w®m?S&cs^^fSfí*
^daJí>tx -**•.*$*• ¿4*.^m£y¿~^-*^ne*J'^^r

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-2019-322-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Lunes 18 de Marzo de 2019

Referencia: Exp 1730-MS/19 Modificación Presupuestaria Ministerio de Salud

VISTO el Expediente N° 1730-MS/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones correspondiente
al Ministerio de Salud.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar los incisos Bienes de Consumo y Bienes de Uso,
disminuyendo de! inciso Servicios no Personales, del Fondo de Financiamiento de Servicios
Sociales, compensando los créditos presupuestarios aprobados entre sí, según Informe N°
2169/19 Letra: M.S. a fs. 25.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.~ Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades

íova! Leandro
DireccióníSeneral de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



financieras.

ARTÍCULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de ia Provincia y archivar.

Dígita I (y stgned by LABHOCA José Daniel
Dale: 2019.03.18 13:22:04 ART
Lncation: Tierra del Fuego

José Daniel Labroca
Ministro
Ministerio de Economía

"Las islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Argenlins
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. 19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC
405
425
425
438
438
438
439
439
439

Responsable
Ministerio de Salud
Ministerio de Salud
Ministerio de Salud
Ministerio de Salud
Ministerio de Salud
Ministerio de Salud
Ministerio de Salud
Ministerio de Salud
Ministerio de Salud

Inciso
Bienes de Uso
Bienes de Consumo
Bienes de Uso
Bienes de Consumo
Servidos No Personales
Bienes de Uso
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Bienes de Uso

Totales

Crédito Vigente
2,354,791.96
5,612,934.71

35,678,648.15
3,275,156.06

76,503,296.36
15,975,239.00
8,909,262.78

75,174,959.03
9,542,843.74

233,027,131.79

Aumento
3,000,000.00
3,810,000.00

12,199,000.00
15,000,000.00

0.00
1,885,000.00
7,000,000.00

0.00
10,735,000.00

53,629,000.00

Disminución
0.00
0.00
0.00
0.00

36,3/5,000.00
0.00
0.00

17,314,000.00
0.00

53,629,000.00

Crédito Actualizado
5,354,791.96
9,422,934.71

47,877,648.15
18,275,156.06
40,188,298.36
17,860,239.00
15,909,262.78
57,860,959.03
20,277,843.74

233,027.131.79

irccL'iMi tiíal. LV ÜifMdiu - M K

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur son y serán Argentinas

.\AJ

l'\A3



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-2019-329-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Martes 19 de Marzo de 2019

Referencia: Exp 1019-JG/19 Modificación Presupuestaria MJ.G.

VISTO el Expediente N° 1019-OG/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones correspondiente
al Ministerio Jefatura de Gabinete.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar los incisos Bienes de Consumo y Servicios no
Personales, disminuyendo del inciso Transferencias, compensando los créditos
presupuestarios entre sí, con el objeto de llevar a cabo e! Congreso Internacional de
Autismo, según lo solicitado mediante Nota N° 48/19 Letra: SEC.C.P.P.D-M3G, a fs. 26/27.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de! presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062/ artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, de! Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo^!0 regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades

Geoeral de Presupuesto
lSTERlODE ECONOMÍA



financieras.

ARTÍCULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Digitatly signed By LABROCA José Daniel
Dale: 2019.03.19 14:03:46 ART
Locsllon: Tierra del Fuego

José Daniel Labroca
Ministro
Ministerio de Economía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Provincia de Tierra de! Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

Republica Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. . 19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
503 Ministerio Jefatura de Gabinete
503 Ministerio Jefatura de Gabinete
527 Ministerio Jefatura de Gabinete

Inciso
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Transferencias

Totales

Crédito Vigente
474,975.85

1,806,728.28
58,010,698.76

60,292,402.87

Aumento
600,000.00

1,900,000.00
0.00

2,500,000.00

Disminución
0.00
0.00

2,500,000.00

2,500,000.00

Crédito Actualizado
1,074,975.85

3,706,725.26
55,510,695.76

60,292,402.57

n-,-v.-:fWn;ji. i; Despiche - M.E

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número; RESOL-2019-330-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TJERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Martes 19 de Marzo de 2019

Referencia: Exp. N° 3211-XX/19- Modificación Presupuestaria Fiscalía de Estado

VISTO el Expediente N° 3211-XX/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones y estimación de
recursos correspondiente a la Fiscalía de Estado.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar los incisos Gastos en Personal, -Bienes de
Consumo, Servicios no Personales y Activos Financieros, por la existencia de remanente
financiero y por un incremento de sus créditos, según lo solicitado mediante Notas N° 37/19
y N.° 46/19 Letra: F.E. , a fojas 25-91 y 19/20 respectivamente y lo indicado por la
Subsecretaría de Presupuesto mediante Nota NO-2019-OOQ24062-GDFTDF-SSP#MECO a fs.
93.

Que e! suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones y estimación de recursos, de
la Administración Central, Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la
modificación detallada en los Anexos I y II, los que forman parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere e! Artículo 1° regirán a partir del día

íóva! Leandro1-
T)Itéccióíí Genera! de Presupuesto

MISTERIO DE ECONOMÍA .



de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTÍCULO 3°.- Notificar al Poder Legislativo los fines previstos en el artículo 2° de la Ley
provincial 1062.

ARTÍCULO 4°.- Notificar a la Fiscalía de Estado y a la Contaduría General.

ARTÍCULO 5°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Digitally slgned by LABHOCA José Daniel
Dale: 2019.03.19 14:10:04 ART
Local Ion: Tierra del Fuego

José Daniel Labroca
Ministro
Ministerio de Economía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

.,_.ji6n General de Presupuesto
AllNISTERiO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra de! Fuego
Antanida e Islas
de! Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. . 719
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
760 Fiscalía de Estado
160 Fiscalía de Estado
160 Fiscalía de Estado
161 Fiscalía de Estado
161 Fiscalía de Estado
240 Ministerio de Economía
585 Poder Ejecutivo

Inciso
Gastos en Persona!
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Gastos en Personal
Activos Financieros
Servicios No Personales
Gastos Figurativos

Crédito Vigente
22,253,562.40

146.720.04
1,355.588.95

0.00
0.00

54,149,314.46
21,893,504.00

Aumento
10,019,633.85

125,418.96
1,026,739.05
1,900,113.75

970,000.00
0.00

13,647,625.86

Disminución
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

13,847,625.86
0.00

Totales 99,798,989.85 27,689,529.47 13,647,625.86

Crédito Actualizado
32,273,496.25

272, í 37.00
2,382,328.00
1,900,113.75

970,000.00
40,501,688.60
35.541,129.86

113,840,893.46

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia cíe Tierra del Fuego
Antártida e Islas
de!Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio efe Economía

Anexo II - Resolución M.E. Nro.
Modificación de Recursos por Rubro

/19

Ente Recurso
" "¿62 03 05 01 01 20
262 03050201
262 03050201
262 04 01 01 01

Descripción
De Caja y Seos- Fiscalía de Estado
De Inversiones Financieras Temporarias
De Inversiones Financieras Temperarías
Contribuc de ia Adm Central p/f¡nanc corrientes

Totales

Estimado Vigente
1,505,836.00

0.00
970,000.00

21,280,335.39

23,756,171.39

Aumento
333,088.15

1,031,189.60
0.00

13,647,625.86

15,01-1,903.61

Disminución
'O.OQ
0.00

970,000.00
0.00

970,000.00

Estimado Actualizado
1,838,924.15
1,031,189.60

0.00
34,927,961.25

37,798,075.00

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur son y serán Argentinas

\



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-2019-331-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e l.A.S.

Martes 19 de Marzo de 2019

Referencia: Exp 4429-SL/19 Modificación Presupuestaria S. de LyT

VISTO el Expediente N° 4429-SL/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones correspondiente
a la Secretaria de Legal y Técnica.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar eí inciso Bienes de Consumo, disminuyendo del
inciso Servicios no Personales, para la adquisición de artículos de librería, ¡impieza y demás
insumos que propicien el normal funcionamiento del área, según lo solicitado mediante Nota
NO-2019-24603-GDETDF~DGAF#SLYT a fs. 7.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por !as Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades

^
:récpión General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



financieras.

ARTICULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Digital [y signad by LAB ROCA José Daniel
Dale: 2019.03.19 14:10:41 ART
Location: Tierra del Fuego

José Daniel Lahroca
Mini.siro
Ministerio de Economía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Xecdón General de Presupuesto
MINISTERIO DE ECONOMÍA



e

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. 19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
538 Secretaría Lega!y Técnica
538 Secretaría Lega!y Técnica

Inciso
Bienes de Consumo
Servidos No Personales

Totales

Crédito Vigente
211,754.29
454,450.23

666,204.52

Aumento
) 00,000.00

0.00

100,000.00

Disminución
0.00

100,000.00

100,000.00

Crédito Actualizado
3/1,754.29
354,450.23

666,204.52

Las ¡s!as Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

NÚmero: RESOL-2019-332-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL EUEGO A. e I.A.S.

Martes 19 de Marzo de 2019

Referencia: Exp 1944-EC/19 Modificación Presupuestaria D.P.V.

<ft

VISTO el Expediente N° 1944-EC/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante e! mismo se tramita la presente modificación de erogaciones y estimación de
recursos correspondiente a la Dirección Provincial de Vialidad, Administración
Descentralizada, Ejercicio 2019.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar el inciso Construcciones, destinado a la
contratación de mano de obra para la colocación de postes de madera y metálicos del
Alambrado perimetral de la Ruta Provincial N.° 7- Ley Provincial N.° 1185.

Que por Convenio registrado bajo el N.° 18164, ratificado por Decreto Provincia! N.°
554/18, se estableció que el Gobierno Provincial asumirá el desarrollo de la presente obra.

Que a fojas 36 mediante Nota N° 046/19 Letra: D.P.V., la Dirección Provincia! de Vialidad
solicita ampliar el presupuesto destinado a la obra antes mencionada.

Que a fojas 36 vta. obra autorizado del Sr. Secretario de Hacienda para efectuar la presente
modificación presupuestaria.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de! presente instrumento legal, en
virtud de ¡o dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

'Saiidoval Leandro
Direcciorí General de Presupuesto

^•MINISTERIO DE ECONOMÍA



ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones y estimación de recursos,
de la Administración Provincial, Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la
modificación detallada en ios Anexos I y II, los que forman parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo^!0 regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTÍCULO 3°.-.Notificar al Poder Legislativo a los fines previstos en el artículo 2° de la Ley
provincial 1062.

ARTÍCULO 4°.- Notificar a la Dirección Provincial de Vialidad y a la Contaduría General de la
Provincia.

ARTÍCULO 5°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Digital!/ slgned by LABROCA José Daniel
Dale: 2019.03.19 14:11:09 ART
Locaiíori: Tierra del Fuego

José Daniel Labroca
Ministro
Ministerio de Economía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

idoval Leandro
eí6n General de Presupuesto

-'MINISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra de¡ Fuego
Antártida e Islas
de! Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. 719
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
240 Ministerio de Economía
599 Poder Ejecutivo
756 Dirección Provincial de Vialidad

Inciso
Bienes de Uso
Gaslos Figurativos
Construcciones-. '

Totales

Crédito Vigente
26,730,399.78

9,513,132.84
9,513,182.84

45,756,765.46

Aumento
0.00

2,450,000.00
2,450,000.00

4,900,000.00

Disminución
2,450,000.00

0.00
0.00

2,450,000.00

Crédito Actualizado
24,280,399.78
11,963,182.84
11,963,182.84

48,206,765.46

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo II - Resolución M.E. Nro.
Modificación de Recursos por Rubro

719

Ente Recurso
248 04 01 02 01

[Descripción
Contríbuc de la Adm Centra!p/iinanc de capiía!

Totales

Estimado Vigente
9,513,182.84

9,513,182.84

Aumento
2,450,000.00

2,450,000.00

Disminución
0.00

0.00

Estimado Actualizado
11,963,182.84

11,963,182.84

Las /s/as Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur son y serán Argentinas

U



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-2019-333-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Martes 19 de Marzo de 2019

Referencia: Expte 1698-EC/19- Modificación Presupuestaría

VISTO ei Expediente N° 1698-EC/l 9 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones del Poder Ejecutivo.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar los incisos Servicios No Personales, Transferencias,
Servicios de la Deuda Pública a fin de dar respaldo presupuestario a los Convenios Registrados bajo
N.° 17896 y N°l8896 de fojas 2a 5 vta. y 22/23 respectivamente.

Que la Contaduría General a través de NO-2019-19105-GDETDF-CGP, a fojas 25, indicó los
criterios de registración presupuestaria de los convenios mencionados ut supra.

Que a fojas 28, obra copia del resumen de la deuda conciliada entre !a Provincia y el Municipio de
Ushuaia tramitada bajo expediente N.° 17751-EC/18.

Que ha intervenido la Dirección General de Presupuesto en el Formulario de Modificación
Presupuestaria N.° 106/19 a fojas 30.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en virtud de lo
dispuesto por ías Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos 2°, 3° y 5°,los
Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución ME. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

ES COPIA FIEL
•7-EL ORIGINAL

doval Leandro
DireccíÓK'General de Presupue



* v

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones y cálculo de recursos del Poder
Ejecutivo, Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en los
Anexos I y II, los que forman parte integrante de la presente.

ARTICULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día de la
fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades financieras.

ARTÍCULO 3°.- Notificar a la Contaduría General.

ARTICULO 4°.- Notificar ai Poder Legislativo los fines previstos en el artículo 2° de la Ley
provincial 1062.

ARTICULO 5°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Digitally signed by ABROGA José Daniel
Dale; 2019.03.19 14:11:52 ART
Localion: Tierra del Fuego

José Daniel Labroca
Ministra
Ministerio de Economía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

ES COPIA



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
de! Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. /19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC .Responsable .
240 Ministerio de Economía
247 Servicios de !a Deuda Publica
307 Ministerio de Economía
307 Ministerio de Economía

Inciso
Bienes de Consumo
Servicios de ¡a Deuda
Servicios No Personales
Transferencias

Totales

CrédjtaVjgente
136,739,623.42

2,823,835.996.20
0.00
0.00

2,960,575,619.62

A u rn e njto
0.00

21,000,000.00
30,965,135.35

113,316.967.04

165,282,102.39

Disminución „
21,000,000.00

0.00
0.00
0.00

21,000,000.00

715,739,623.42
2,844,835,996.20

30,965,135.35
113,316,967.04

3,104,857,722.01

ommc/3

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I! - Resolución M.E. Nro.
Modificación de Recursos por Rubro

/19

172 03080901 Conversión de la Deuda Interna de Corto Plazo en Deuda Interna c

Totales

0.00

0.00

Aumento!
144,282,102.39

144,282,102.39

0.00 " 144,282,102.39

0.00 144,282,102.39

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-2019-334-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Martes 19 de Marzo de 2019

Referencia: Exp 24878-JG/18- Modificación Presupuestaria Canal 11

VISTO el Expediente N° 24878-JG/18 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones y estimación de
recursos correspondiente a la Dirección de LU 87 TV Canal 11 Ushuaia, dependiente del
Ministerio Jefatura de Gabinete.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar las partidas presupuestarias, por la existencia de
remanente financiero correspondiente a Servicios Canal 11 Ushuaia y por ¡a estimación de
mayores recursos derivados del canje, según lo solicitado mediante Nota N° 54/19 Letra:
DA-TV-USH.-, a fojas 73.

Que e! suscripto se encuentra facultado para ei dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13 inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones y estimación de recursos,
del Poder Ejecutivo, Ejercicio 2019, la que quedara conformada de acuerdo a la
modificación detallada en los Anexos I y II, ios que forman parte integrante de !a presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir de! día

sncioval Leandro
acción General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTÍCULO 3°.- Notificar al Poder Legislativo los fines previstos en el artículo 2° de la Ley
provincial 1062.

ARTÍCULO 4°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Digitally slgned &y LABROCA José Daniel
Dale: 2019.03.19 14:12:32 ART
Local Ion: Tierra del Fuego

José Daniel Labroca
Ministro
Ministerio de Economía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

/Sandoval Leandro
Dirección General de Presupuesto

' \'lirJI5TERIO DE ECONOMÍA



^¡¿gfc Piovincia de Tierra del Fuego
Antártida e tetes
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. /19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
516 Ministerio Jefatura de Gabinete
5Í6 Ministerio Jefatura de Gabinete
516 Ministerio Jefatura de Gabinete
519 Ministerio Jefatura de Gabinete
519 Ministerio Jefatura de Gabinete
519 Ministerio Jefatura de Gabinete

Inciso
Bienes de Consumo
Servidos No Personales
Bienes de Uso
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Bienes de Uso

Totales

Crédito Vigente
900,436.53
887,} 84.78
351,912.80

4.065.00
70,083.00

0.00

2,213,682.41

Aumento
2,2)0,500.00
1,773,000.00

752,570.35
30,000.00
30,000.00
10,000.00

4,836,070.35

Disminución
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Crédito Actualizado
3,110,936.83
2,660,184.78
1,134,483.15

34,065.00
100,083.00

10,000.00

7,049,752.76

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra de! Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I! - Resolución M.E. Nro.
Modificación de Recursos por Rubro

/19

Ente Recurso
227 '01040210
227 030501 01 30

Descripción _ : ^. .,.
O/ras Venias de Servicio por Compensación
De Cajas y Bancos-Servidos Canales de Televisión

Totales

Estimado Vigente
" 74,148.00

0.00

74,148.00

Aumento
70,000.00

4,766,070.35

4,836,070.35

Disminución
0.00
0.00

0.00

Estimado Actualizado
144,148.00

4,766,070.35

4,910,218.35

Las islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



:>!>.' Jflíí
JtfeiO3^^¿táj>tf^ér-^

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: !U-SOL-2()l(J-35l-!.i-GDBTDF-MECO

USHUAIA, TORRA DHL 1:UEGO A. c l.A.S.

Jueves 2 1 de Marzo de 20 1 9

Referencia; Exp 1066-MO/19 Modificación Presupuestaria MOySP

VISTO el Expediente N° 1066-MO/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones correspondiente
a Ministerio de Obras y Servicios Público.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar el inciso Construcciones, destinado a la obra "Red
de Gas Natural B° Ei Mirador-R.G.", disminuyendo del mismo inciso, según lo solicitado
mediante Nota NO-00027501-GDETDF-DGAFtfMOYSP a fs. 5.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo^0 regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

DirecoSn Genera! de Presupuesto
MINISTERIO DE ECONOMÍA



ARTÍCULO 3°.- Comunicar, dar ai Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Djt|¡tally siyned by LAÜROCA José Daniel
Dalu:201B.03.21 16:09:14 AHT
Locailun: Tierra Uel FUEQU

José Dmiícl Labroca
Miiii.slio
Miiiisiecio ti e Economía

"Las islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, xon y serán Argentinas"

^cfova! Leandro



Provincia tís Tierra del Fuego
Amanida e islas
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo 1 --Resolución M.E. Nro. • 19
Modificación de Crediíos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
073 Ministerio de Obras y Servicios Públicos
449 Ministerio de Obras y Servicios Públicos

Inciso
Construcciones
Construcciones

Toíalas

Crédito Vigente
3,186,818.63
4,814,631.53

8,001,450.16

Aumento
2,047,045.72

0.00

2,047,045.12

Disminución
o.oo

2,047,045.72

2,047,045.72

Crédito Actualizado
5,233,563.75
2,767,586.41

8,001,450.16

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



\

^^^,/ ,̂̂ aí§
(Íí/f.0ü0^

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-2019-352-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e i.A.S.

Jueves 21 de Marzo de 2019

Referencia: Exp 909-MO/19 Modificación Presupuestaria MOySP

VISTO e! Expediente N° 909-MO/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones y estimación de
recursos correspondiente al Ministerio de Obras y Servicios Públicos.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar el inciso Construcciones, en el marco de los
artículos 2° de la Ley Provincial N.° 1235, según io solicitado mediante Nota N° 174/19,
Letra: M.O. y S.P., a fojas 36 y lo autorizado por el Ministro de Gobierno y Justicia a cargo
del Ministerio de Economía a fs. 7 vta.

Que el suscripto se encuentra facultado para e! dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por ias Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones y estimación de recursos,
del Poder Ejecutivo, Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la
modificación detallada en los Anexos I y II, los que forman parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

íoval Leandro
Djpáxíói/General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA

'•'•-••.P-U J M I . . I L . ¡>i ¡ ; IR. - V i -



ARTÍCULO 3°.- Notificar al Poder Legislativo a los fines previstos en el artículo 2° de la Ley
provincial 1062.

ARTÍCULO 4°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Digitally slgnetf by LABROCA José Daniel
Dais: 2019,03.21 16:09:45 ART
Location: Tierra del Fuego

José Daniel Labroca
Ministro
Ministerio de Eranomía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Dirección General de Presupuesto
-MINISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
de! Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo 1 - Resolución M.EE. Nro. 719
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
354 Ministerio de Obras y Servicios Públicos
954 Ministerio de Obras y Servicios Públicos

Inciso
/leí/Vos Financieros
Construcciones

Totales

Crédito Vigente
35,000,000.00

0.00

35,000,000.00

Aumento
0.00

68,461,836.96

68,461,836.96

Disminución
34,999,999.00

0.00

34,999,999.00

Crédito Actualizado
Í.OO

68,461,836.96

68,461,837.96

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo II - Resolución M.E. Nro.
Modificación de Recursos por Rubro

719

Ente Recurso
172 03050201

Descripción
De Inversiones Financieras Temporarias

Totales

Estimado Vigente
1,382,694,828.44

1,382,694,828.44

Aumento
33,461,837.96

33,461,837.96

Disminución
0.00

0.00

Estimado Actualizado
1,416,156,666.40

1,416,156,666.40

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



o

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-2019-354-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Jueves 21 de Marzo de 2019

Referencia: Exp 4674-EC/19 Modificación Presupuestaria D.G.C.

VISTO el Expediente N° 4674-EC/18 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones correspondiente
a la Secretaría de Comercio/ dependiente del Ministerio de Economía.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar los incisos Bienes de Consumo y Servicios no
Personales, disminuyendo del inciso Bienes de Uso, con el objeto de continuar con el
normal funcionamiento del área/ según los solicitado mediante Nota NO-2019-00026864-
GDETDF-SCO#MECO a fs. 4.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado ^del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062,

artículos 2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N°
23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

Sandoval Leandro
íireccíon General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día
de ¡a fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTÍCULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Dlgitally signed by LABROCA José Daniel
Dale: 2019.03.21 16:11:49 ART
Local ion: Tieita del Fuego

José Daniel Liibrocu
Ministro
Ministerio de Economía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Leandro
on General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e te/as
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio t/e Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. . 19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
257 Ministerio de Economía
257 Ministerio de Economía
271 Ministerio de Economía

Inciso
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Bienes de Uso

Totales

Crédito Vigente
57,902.00

1,690,193.10
1,811,998.00

3,554,093.10

Aumento
500,000.00

1,100,000.00
0.00

1,600,000.00

Disminución
0.00
0.00

1,600,000.00

1,600,000.00

Crédito Actualizado
551,902.00

2,790,193.10
211,998.00

3,554,093.10

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



v* v.
" >^*«""yTVv. /

S '̂-^^á^

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-20I9-355-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Jueves 21 de Marzo de 2019

Referencia: Exp 2260-SS/19 Modificación Presupuestaria S.S.

VISTO el Expediente N° 2260-SS/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones correspondiente
a la Secretaria de Estado de Seguridad.

Que la misma se efectúa a fin de adecuar partidas presupuestarias, compensando los
créditos presupuestarios aprobados entre sí, con el objeto de realizar los pagos
correspondientes al servicio médico del Aeropuerto, afrontar los gastos respecto a la puesta
en funcionamiento del Destacamento Puente Justicia, reparación de¡ avión ARA VA,
adjudicación de la licitación de vehículo para la Penitenciaria y compra de indumentaria de
trabajo para Defensa Civil y Transporte, según lo solicitado mediante Informe N° 33/19
Letra: S.E.S. a fs. 17 y lo indicado por el Sr. Secretario de Hacienda a fs. 18.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de ¡o dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

5ándoval Leandro
Jirección General de Presupuesto

'"/ MINISTERIO DE ECONOMÍA



ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTÍCULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Dígita Hy signeü by LABBOCA José Daniel
Dale: 2019.03.21 16:13:07 ART
Local Ion: Tierra de! Fuego

José Daniel Labraea

Ministro

Ministerio de Economía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

_, . Leandro
areccicfrí General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
ü9l Ailanüco Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro, 19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
210 Secretaria de Estado de Segundad
222 Secretaría de Estado de Segundad
228 Secretaria de Estado de Seguridad
228 Secretaria de Estado de Seguridad
240 Ministerio de Economía
295 Secretaria de Estado de Seguridad
567 Secretaria de Estado de Seguridad
569 Secretaría de Estado de Seguridad
569 Secretaria de Estado de Segundad

Inciso
Bienes de Uso
Servicios No Personales
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Bienes de Consumo
Bienes de Uso
Servicios No Personales
Bienes de Consumo
Servicios No Personales

Totales

Crédito Vigente
1,030,026.55
1,542,154.28

648,1-í 6.95
696,835.38

115,739,623.42
76,658.00

255,249.70
41,913.71

0.00

120,030,577.99

Aumento
3,000,000.00
2,700,000.00

500,000.00
200,000.00

0.00
1,000,000.00
8,400,000.00
1,500,000.00
2,500.000.00

19,800,000.00

Disminución
0.00
0.00
0.00
o.oo

19,800,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00

19,800,000.00

Crédito Actualizado
4,030,026.55
4,242,154.28
1,148,116.95

896,835.38
95,939,623.42

1,076,658.00
8,655,249.70
1,541,913.71
2,500,000.00

120,030,577.99

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RIISOL-2019-356-E-GDIITDF-MECO

USHUA1A, TIERRA DEL FU1ZGO A. c I.A.S.

Jueves 21 de Marzo de 2019

Referencia: Exp 17124-MO/18 Modificación Presupuestaria MOySP

VISTO el Expediente N° 17124-MO/18 dei registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante e! mismo se tramita la presente modificación de erogaciones correspondiente
al Poder Ejecutivo.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar el inciso Construcciones perteneciente al
Ministerio de Obras y Servicios Públicos, disminuyendo del inciso Bienes de Uso dependiente
dei Ministerio de Economía, con el objeto de dar continuidad a la redeterminación de
precios vinculados a la obra "Equipamiento comunitario del B° Felipe Várela - Ushuaia",
según lo solicitado mediante Nota NO~00025257-GDEI~DF~SGA#MOYSP a fs. 111/112 y lo
indicado por el Sr. Secretario de Hacienda a fs. 113.

Que el suscripto, se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de io dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

__ Sandoval Leandro
/ptfécdón General de presupuesto
lc MINISTERIO DE ECONOMÍA



ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTICULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Uigíially slgned by LABROCA José Daniel
Dale: 2019,03.21 18:11:01 ART
Loca i ¡orí: Tieua del Fueyo

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

^0'^

Leandrov

Acción General de Presupuesto
MINISTERIO DE ECONOMÍA



i

Provincia tie Tiena del Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Argentina

Ministerio de Sconomia

Anexo i - Resolución M.E. Nro. 19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
240 Ministerio de Economía
913 Ministerio de Obras y Servidos Públicos

inciso
Bienes de Uso
Construcciones

Toiales

Crédito Vigente
24,280,399.78

0.00

24,280,399.78

Aumento
o.oo

8,051,451.03

8,051,451.03

Disminución
8,051,451.03

0.00

8,051,451.03

Crédito Actualizado
16,228.948.75
8,051,451.03

24,280.399.78

Las islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-2019-362-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Viernes 22 de Marzo de 2019

Referencia: Expte 2261-XX/19- Modificación DPE por turbogenerador

VISTO el Expediente N° 2261-XX/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante ei mismo se tramita la presente modificación de erogaciones y estimación de

recursos correspondientes a la Dirección Provincial de Energía, Administración

V Descentralizada, ejercicio 2019.

Que la misma se efectúa a fin reforzar el inciso Bienes de Uso, con el objeto realizar

distintos trabajos necesarios para el buen funcionamiento del turbogenerador Rolls Royce;

este incremento será financiado con Contribuciones Figurativas del Poder Ejecutivo, según lo

solicitado mediante Nota N.O.I. N° 316/19 Letra: "DPE" , a fojas 45.

Que corresponde realizar una modificación presupuestaria dentro del Poder Ejecutivo a fin

de crear ias cuentas presupuestarias que den sustento a lo descripto ut supra, según lo

autorizado por e! Sr. Secretario de Hacienda a fojas 45/45 vta.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en

virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos

2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Snjloval Leandro
Dirección/General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones y estimación de recursos,

de la Administración Provincial, Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la

modificación detallada en los Anexos I y II, los que forman parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere ei Artículo 1° regirán a partir del día

de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en'función de las disponibilidades

financieras.

ARTÍCULO 3°.- Notificar a! Poder Legislativo los fines previstos en el artículo 2° de la Ley

provincial 1062.

ARTÍCULO 4°.- Notificar a la Dirección Provincial de Energía y la Contaduría General de la

Provincia.

ARTÍCULO 5°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Digitally slgneü t>y LABROCA José Daniel
Date: 2019.03,22 12:02:57 ART
Locatlon: Tierra del Fuego

José Daniel Labroca
Ministro
Ministerio de Economía

"Las islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

//Sandoval Leandro •
eneral de Presupuesto

¿ MINISTERIO DE ECONOMÍA



\ de Tierra del Fuego

Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Aigentina
Ministerio de Economía

Anexo II - Resolución M.E. Nro.
Modificación de Recursos por Rubro

/19

Ente Recurso
249 0401 0201

Descripción
Contríbuc de la Adm Centralp/financ de capital

Totales

Estimado Vigente
0.00

0.00

Aumento
52,500,000.00

52,500,000.00

Disminución
0.00

0.00

Estimado Actualizado
52,500,000.00

52,500,000.00

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e islas
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. . /19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
283 Ministerio de Economía
299 Ministerio de Obras y Servicios Públicos
761 Dirección Provincial de Energía

Inciso
Gasíos Figurativos
Construcciones
Bienes de Uso

Crédito Vigente
0.00

369,853,560.64
0.00

Aumento
52,500.000.00

0.00
52,500,000.00

Disminución
0.00

52,500,000.00
0.00

Totales 369,853,560.64 105,000,000.00 52,500,000.00

Crédito Actualizado
52,500,000.00

317,353,560.64
52,500,000.00

422,353,560.64

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

7019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-2019-363-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Viernes 22 de Marzo de 2019

Referencia: Exp 2118-JG/19 Modificación Presupuestaria Canal 11

VISTO el Expediente N° 1019-JG/19 de! registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones correspondiente
a la Dirección de LU 87 TV Canal 11 de Ushuaia, perteneciente a I Ministerio Jefatura de
Gabinete.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar el inciso Servicios no Personales, para ía
contratación del servicio de Capacidad Satelital, Estaciones Digitales Terrestres, Servicios de
Conectividad y mantenimientos varios dentro de la estación televisiva, según Nota N° 51/19
Letra: DA-TV-USH., a fs. 31.

Que se ha verificado que el Ministerio Jefatura de Gabinete no contaba con créditos
presupuestarios suficientes para compensar, razón por la cual se autorizó una disminución
de partidas dependientes del Ministerio de Economía a fs. 34.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,

/Sandoval lieandro ~~
acción Generare Presupuesto

MiN'STERIO DE ECONOMÍA



Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en e!
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTICULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Digilall/sigredbyLABROCA José Daniel
Date;2D19.03.22 12:03:26 ART
Loe aiio n: Tíeira úel Fuegn

José Daniel Labrara
Ministro
Ministerio de Economía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

j^7 f
f j-andoval Leandro1

,5cdon General de Presupuesto
MINISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
de! Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. 19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
240 Ministerio de Economía
517 Ministerio Jefatura de Gabinete

Inciso
Bienes de Consumo
Se/vicios No Personales

Totales

Crédito Vigente
35,933,623.42
2,223,462.05

98,163,085.47

Aumento
0.00

2Q,78e,294.76

20,786,294.76

Disminución
20,786,294.76

0.00

20,786,294.76

Crédito Actualizado
75,153,328.68
23,009,756.81

98,163,085.47

¿as islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



V i,
/ Folio \...

i::,

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

7019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RIÍSOL-20I9-365-E-GDGTDF-MECO

USHUA1A, TIERRA DEL FUEGO A. e l.A.S.

Lunes 25 de Marzo de 2019

Referencia: Expte. 3307-EC/19 Modificación Presupuestaria M.C. yT.

VISTO el Expediente N° 3307-EC/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones correspondiente
al Poder Ejecutivo.

Que la misma se efectúa a fin de adecuar partidas presupuestarias, compensando los
créditos presupuestarios aprobados entre sí, con e! objeto de poder desarrollar el Plan
Provincial de Ciencia y Tecnología, según Nota N° 23/19 Letra: M.C. yT., a fs. 30.

Que se ha verificado que el Ministerio de Ciencia y Tecnología no contaba con créditos
presupuestarios suficientes para compensar, razón por la cual se autorizó una disminución
de partidas dependientes del Ministerio de Economía a fs. 30 y 30 vta.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

ireédá/General de Presupuesto
c MINISTERIO DE ECONOMÍA



ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTÍCULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argenli\l Leandro

ícción General de Presupuesto
MINISTERIO DE ECONOMÍA

Dig-larr/ tignod ¡.f GQg Tioiudgl Fuogo\, cn.GDE Tiona (Jal FUSÍW . c>Añ. urp,uvi



Provincia de Tierra tísl Fuego
Amarlxia e islas
del Atlántico Bar

República Arseníina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. 19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
240 Ministerio de Economía
386 Ministerio de Ciencia y Tecnología
28? Minisíerio de Ciencia y Tecnología
333 Minisíerio de Ciencia y Tecnología
339 Minisíerio de Ciencia y Tecnología
339 Ministerio de Ciencia y Tecnología

Inciso
Servicios No Personales
Servicios No Personales
Servicios No Personales
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Bienes de Uso

Crédito Vigente
40,501, B8B.60

136,113. 93
¡65, 666- 67
223,020.25

2,951,362.38

709.461.20

Aumento
0.00

500,000.00

500,000.00
200.0DO.OO

1,500.000.00
500,000.00

Disminución
3.200,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Totales 44,738.319.09 3,200.000.00 3.200.000.00

Crédito Actualizado
37,301,688.60

688,119.99
666,666.67
423,020.25

4,451,362.38

1,209,461.20

44,738,319.09

Fu.

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-2019-423-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Martes 26 de Marzo de 2019

Referencia: Exp 3631-MI/19 Modificación Presupuestaria Ministerio de Industria

VISTO el Expediente N° 3631-MI/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita ¡a presente modificación de erogaciones correspondiente
al Ministerio de Industria.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar los incisos Bienes de Consumo y Servicios no
Personales, para afrpntar gastos pertenecientes a la coordinación y organización del Foro
INDUARG 4,0 EDICIÓN 2019 - INTELIGENCIA INNOVACIÓN & DISEÑO y las JORNADAS DE

) PRODUCCIÓN ORGÁNICAS EN TIERRA DEL FUEGO, según lo solicitado mediante Nota NO-
2019-00019129-GDETDF-MI y NO-2019-00024559-GDETDF-SSAYCG#MI a fs. 10/11 y 15
respectivamente.

Que se ha verificado que el Ministerio de Industria no contaba con créditos presupuestarios
suficientes para compensar, razón por la cual se autorizó una disminución de partidas
dependientes del Ministerio de Economía a fs. 12 y 15 vta.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, ios Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

áñdoval'Leandro
n General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA

n""/'.iun(ii'.¡Í U1 l>Ap,i,-liu M



ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.-' Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTÍCULO 3°.~ Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Diyilally siyriGÜ liy LABROCA José Daniel
Dais: 2019.03.26 10:33:15 ART
Locaiion: Tierra del Fuego

José Dimití Lulmicu
Ministro
Ministril) de Eaiimmíii

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y sarán Argentinas"

9

íecdón General de Presupuesto
MINISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo 1 - Resolución M.E. Nro. 19.
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
240 Ministerio de Economía
280 Ministerio de Industria
260 Ministerio de Industria

Inciso
Bienes de Consumo
Bienes de Consumo
Servicios No Personales

Totales

Crédito Vigente
75,153,328.66

158,009.78
5,143,607.05

80,454,945.49

Aumento
o.oo

570,000.00
6,210,000.00

6,780,000.00

Disminución
6,780,000.00

0.00
0.00

6,780,000.00

Crédito Actualizado
63,373,328.66

728,009.78
11,353,607.05

80.454,945.49

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur son y serán Argentinas



.̂' • ̂ - IM

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN'

Resolución

Número: RESOL-20I9-424-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DHL FUEGO A. e I.A.S.

Martes 26 de Marzo de 2019

Referencia: Exp. 1236-EC/19 Modificación Presupuestaria Secretaria de Medios

VISTO el Expediente N° 1236-EC/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante e! mismo se tramita ¡a presente modificación de erogaciones correspondiente
a! Poder Ejecutivo.

Que ¡a misma se efectúa a fin de reforzar el inciso Bienes de Consumo de la Secretaria de
Medios dependiente del Ministerio Jefatura de Gabinete, para llevar adelante la realización
de treinta y ocho (38) carteles luminosos, según lo solicitado mediante Nota N° 26/19
Letra: S.M., a fs. 128.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere e! Artículo 1° regirán a partir del día

^Sandovaíteandro
IDción General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



de ia fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTÍCULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Digilally sujned by LABROCA José Daniel
Dale: 2D19.03.26 12:55:39 AHÍ
Location: Tierra del Fuego

José Diiriiel L;i broca
Miiiisiní
Minislcri»

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas'

nihH'M^» i'"'1. V* WtV&k**™*



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida s Islas
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. 19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e inciso

UGC Responsable
254 Ministerio de Economía
539 Ministerio Jefatura de Gabinete

Inciso
Transferencias
Bienes de Consumo

Totales

Crédito Vigente
444,306,444.41

65,033.50

444,371,477.91

Aumento
o. oo

5,000,000.00

5,000,000.00

Disminución
5,000,000.00

0.00

5,000,000.00

Crédito Actualizado
439,306,444.41

5,065,033.50

444,371,477.91

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur son y serán Argentinas



l«p
^ îjíSlfSSI^^
•>V\"V. *S?£t/if

XVxílAJivi-7

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-2019-425-E-GDETDF-MECO

USHUA1A, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Martes 26 de Marzo de 2019

Referencia: Expte 22835-MI/18- Programa de Formación Laboral "Formando Futuro"

VISTO e! Expediente N° 22835-MI/18 de! registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones y
correspondiente al Ministerio de Industria.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar el inciso Transferencias y Servicios no Personales,
a fin de llevar a cabo el Programa Provincial de Formación Laboral "Formando Futuro",
creado mediante Decreto Provincial N.° 312/19 y según lo solicitado mediante NO-2019-
27253-GDETDF-MI a fs. 77/78.

Que al no contar dicho Ministerio con créditos presupuestarios suficientes para desarrollar el
programa, el Sr. Secretario de Hacienda a fojas 78 autoriza que se disminuyan de! inciso
Gastos en Persona! de otros Ministerios y Secretarías de Estado.

Que e! suscripto se encuentra facultado para el dictado de¡ presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales N° 1060, artículo 13, inciso 3°; N.° 1062,
artículos 2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y N°59/19 y Resolución M.E. N°
23/19.

Por ello:



EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, e! que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.^ Las modificaciones a las que se refiere el Artículo^!0 regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTÍCULO 3°.- Comunicar, dar a! Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Digitally slgned Dy LABROCA José Daniel
Dale: 2019.03.26 12:56:51 ART
Localion: Tleira del Fuego

José Daniel Labroca

Ministro
Ministerio de Economía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

Leandro
iáfo General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



«=

Provincia de Tierra de! Fuego
Antártida e Islas
de! Atlántico Sur

He publica Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. 19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
233 Secretaría de Eslado de Segundad
285 Ministerio de Industria
285 Ministerio de Industria
325 Ministerio de Educación

Inciso
Gastos en Personal
Servicios No Personales
Transferencias
Gastos en Persona!

Crédito Vigente
1,271,739.445.61

0.00
0.00

1,042,473,127.40

Aumento
0.00

12,000,000.00
36,000,000.00

0.00

Disminución
24,000,000.00

0.00
0.00

24,000,000.00

Totales 2,314,212,573.01 48,000,000.00 48,000,000.00

Crédito Actualizado
1,247,739.445.61

12,000,000.00
36,000,000.00

1,018,473,127.40

2,314,212,573.01

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN1

Resolución

Número: RGSOL-20I9-432-E-GDETDF-MECO
Leandro^ \i General de Presupuesto

'- MINISTERIO DE ECONOMÍA

Referencia: Expte 1441-EC/19. Sexta modificación presupuestaria DPOSS

VISTO el Expediente N° 1441-EC/19 del registro de esta Goberhación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones y estimación de
recursos correspondiente a la Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios (DPOSS),
Administración Descentralizada, Ejercicio 2019.

Que mediante Nota DPOSS N.° 828/2019 se solicita el incremento de los incisos Gastos en
Personal, compensado con una disminución de los incisos Bienes de Consumo y Servicios no
Personales a fin de dar respaldo presupuestario a recategorizaciones del personal.

Que asimismo, se requiere realizar las obras Reacondicionamiento^de Módulos Planta N.° 2
Arroyo Buena Esperanza y Suministro" de Agua Potable y Evacuación de Efluentes Cloacales
en B° Akar, Etapa II, las que no estaban previstas en el Decreto Provincial N.° 21/19 y que
serán financiadas por el Fondo Fiduciario Federal de Infraestructura Regional.

Que corresponde^ readecuar el inciso Gastos Figurativos del Poder Ejecutivo en función de lo
descripto en el párrafo anterior.

Que e! suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en



virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones y estimación de recursos,
de la Administración Provincial, Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la
modificación detallada en los Anexos I y II, los que forman parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del

día de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades

financieras.

ARTÍCULO 3°.- Notificar al Poder Legislativo a los fines previstos en el artículo 2° de la Ley
provincial 1062.

ARTÍCULO 4°.- Notificar a la Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios y a la
Contaduría General de la Provincia.

ARTÍCULO 5°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Diyiüillf Mjnuil liy I.A3UOCA Jui¿ D,.iilul
Ojia; zUlbl.U3.uy W.XiiM AHÍ
LucjiliuiK licita ücl Fuc¡io

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur', son y serán Argentinas"

j ( sndoval Leandrd
ciáb General de Presiuesto

«'MISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia tie Tierra del Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

fíepuoiica Argentina
Ministerio Ce Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. 719
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
573 Poder Ejecutivo

Dirección Provincial de Obras y Servidos Sanitarios770
770
770
771
771

Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios
Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios
Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios
Dirección Provincial de Obras y Servicios Sanitarios

Totales

Inciso
Gastos Figurativos
Gastos en Personal
Bienes de Consumo
Servicios No Personales
Activos Financieros
Construcciones

Crédito Vigente
143.JB7A07.9-1
188,339-110-69
16,422,735-80
93,442,650.70
33,410.000.00

32Q,413rQ13.82

Aumento
30,543,782.40

1.000,000.00
0.00
0.00

6,108,756.48
30,543,782.40

Disminución
0.00

0.00

500,000.00
500,000-00

o.co
0.00

795,194.918.72 3,196,321.28 1,000,000.00

Crédito Actualizado
173,711,190.31
189,339, ¡10.69

15,923,735.80
32,942,650.70
39,518,756.48

350,956,796.02

862,391,240.00

Las /5/as Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas

-V



Fiovmcis üe Tierra o'el Fuego
Anraríiüa e Islas
del Atlántico Sur

República Argeriüns
¡•¿¡nisieñt de Economía

Anexo 11 - Resolución M.E. Nro.
Modificación de Recursos por Rubro

719

Ente Recurso Descripción
173 03 07 03 02 De Oirás Instituciones Públicas Nacionales a Largo Plazo
250 0305070] Adelantos a Proveedores y Contratistas a Corto Plazo
250 04 01 02 01 Coníribuc de la Adm Centra! p/fínanc da capüa!

Tolales

Estimado Vigente
o.oo

33,410,000.00
320,413,013.62

353,823.013.62

Aumento
30.543,752.40

6.108,756,48
30.543,782.40

67.196.321.S8

Disminución Estimado Actualizado
0.00 30,543,752.40
0.00 39,5IS,756.4fl
0.00 350,356,755.02

0.00 421,019,334.90

Las tetes Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN1

Resolución

Número: RESOL-20I9-433-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. c I.A.S.

Viernes 29 de Marzo c!c 2019

Referencia: Exp 2212-MO/19 Modificación Presupuestaria MOySP

VISTO el Expediente N° 2212-MO/19 del registra de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones correspondiente
al Ministerio de Obras y Servicios Público.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar el inciso Activos Financieros, destinado a la obra
"Supervisión de Obra Corredor Costero Canal de Beagle: Tramos I, II y III" en el. marco de
la Ley Provincial N° 1149, disminuyendo del inciso Construcciones según lo solicitado
mediante Nota NO-00030052-GDrTTDF-DGAF#MOYSP a fs. 68.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones/ del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere e! Artículo 1° regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades



/
-b

financieras.

ARTÍCULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

"Los Islas Malvina.1), Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

, .sandro
Tracción General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia Gs Tierra tiel Fuego
Antarttía s Islss
tíetAttiniKo Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo i - Resolución M.E. Nro. 19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
330 Minisíerio de Obras y Servicios Públicos
330 Ministerio de Obras y Servicios Públicos

Inciso
Activos Financieros
Construcciones

Totales

Crédito Vigente
0.00

875,443,952.98

875,443,952.98

Aumento Disminución
1, 107,150.00 0.00

0.00 1,107,150.00

1,107,150.00 1,107,150.00

Crédito Actualizado
1,107,550.00

574,336.. 602.98

87S,443:952.9B

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich ds! Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN1

Resolución

Número: RESOL-20I9-434-I*-GDETDF-MECO

USHUAIA.TlKRRADEU-'UliCOA.el.A.S.

Viernes 29 de Marzo de 2019

Referencia: 3307-EC/19 Modificación Presupuestaria M.D.S.

VISTO el Expediente N° 3307-EC/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones correspondiente
al Ministerio de Desarrollo Social.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar el inciso Transferencias, con e! objeto de hacer
frente a gastos de coberturas de asistencia médica, prestaciones varias y/o medicamentos a
favor de las personas incluidas en el marco de la Ley Provincial N° 389, según lo solicitado
mediante Nota N° 41/19, Letra: M.D.S. y ¡o indicado por el Sr. Secretario de Hacienda a fs
40 y 40 vta.

Que el suscripto se encuentra facultado para e! dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a'las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día

Sandoval Leandro
-Dirección General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTÍCULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

OríiliANy sltjnealiv'i.AEinOCA José Daniel
Da\e. S013.03.23 (E>;3G:-M AHÍ
Locaiion Tirara del Fuego

Jnsc Dmiiel Uilirota

Mini.strtt

Miiiislcrio tic liniiNimííi

"Las fulas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y sarán Argentinas"

eneral de Presupuesto
RlO DE ECONOMÍA



Provincia os Ttsrra oel Fuego
Antstíio'a 9 tstes
de! Allantico Sur.

Republics Argentina
Ministerio de Eccnemia

Anexo I - Resolución M.E. Nro. 19

Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
452 Ministerio de Desanolio Social
469 Ministerio de Desarrollo Soda!

Inciso
Gastos en Personal
Transferencias

Totales

Crédito Vigente
245,540,507.90

10,766,897.55

256,307,505.45

Aumento
o. oo

10,000,000.00

10,000,000.00

Disminución
10,000,000.00

o.oo

JO.OOO..OOC.OO

Crédito Actualizado
235.540,607.90
20,766,597.55

256,30 7,505.45

¿as tetes Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RBSOL-20I9-435-E-GDETDF-MGCO

USKUA1A, TIERRA DEL PLIEGO A. e I.A.S.

Viernes 29 de Marzo de 20 i 9

Referencia: Exp 10190G/19 Modificación Presupuestaria MJ.G.

VISTO el Expediente N° 1019-3G/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones correspondiente
ai Ministerio Jefatura de Gabinete.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar el inciso Transferencias, con el objeto de otorgar
subsidios a favor de distintas organizaciones, disminuyendo de! mismo inciso, según lo
solicitado mediante Nota NO-2019-00030875-GDETDF-DGAFSGAF#MJG a fs. 40.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5o/ los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones, del Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, el que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

táro
bión General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



ARTÍCULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

DJgiially sipned liy LAQI1OCA Juio Uaniul
U..IH. 21119 0.1.29 03:38:00 AR T
Lucaiion: Titira ütl Fuegu

"¿c/.v /¿p/(7¿M Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

'lándoval Leandro
í̂ cíón Genera! de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas

del Aitanüco Sur
República Argentina

Mínístsrio de Economía

Anexo ! - Resolución M.E. Nro. 19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
500 Ministerio Jefatura de Gabinete
527 Ministerío Jefatura de Gabinete

Inciso
Transferencias
Transferencias

Totales

Crédito Vigente
8,850,000.00

55.510,698.76

54,360,638.76

Aumento
790,000.00

o.oo
790,000.00

Disminución
o. oo

790.000.00

790,000.00

Crédito Actualizado
9,640.000.00

54,720,698.76

64,360,598.76

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego/ Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

Número: RESOL-2019-447-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Viernes 29 de Marzo de 2019

Referencia: Exp 20599-GM/18 Modificación Presupuestaria M.GJ.

VISTO el Expediente N° 20599-GM/18 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones y estimación de
recursos correspondiente a la Dirección General del Registro del Estado Civil y Capacidad de
las Personas, dependiente del Ministerio de Gobierno y Justicia.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar el inciso Bienes de Uso, por la existencia de
remanente financiero correspondiente al convenio Re.Na.Per. (Registro Nacional de Personas)/
según lo solicitado mediante Nota NO-2019-00029468-GDFTDF-DRCCP#MGJ, a fojas 26.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales 1060, artículo 13, inciso 3°, 1062, artículos
2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y 59/19 y Resolución M.E. N° 23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones y estimación de recursos, del
Poder Ejecutivo, Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación
detallada en los Anexos I y II, los que forman parte integrante de ¡a presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día de
la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ORIGINAL

/ /andoval Leandro
BÍrección General dé Presupuesto

• ' ¿-MINISTERIO DE ECONOMÍA



ARTÍCULO 3°.- Notificar a! Poder Legislativo los fines previstos en e! artículo 2° de la Ley
provincial 1062.

ARTÍCULO 4°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Digital!/ slgned by LABROCA José Daniel
Date: 3019.03.29 13:04:45 ART
Location: Tierra del Fuego

José Daniel Lubruca
Ministro
Ministerio de Economía

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

ÉL DEL ORIGINAL

Sandoval Leaqdro
Dirección Genera! de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e /s/as
de! Atlántico Sur

Re publica Argentina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. /19
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
226 Ministerio de Gobierno y Justicia

Totales

Inciso
Bienes de Uso

Crédito Vigente
791,413.97

791,413.97

Aumento
162,435.00

162,435.00

Disminución
0.00

0.00

Crédito Actualizado
953,848.97

953,848.97

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo II - Resolución M.E. Nro.
Modificación de Recursos por Rubro

/19

Ente Recurso Descripción
152 03 05 01 01 13 De Caja y Bcos.-Minisierío de Gobierno

Totales

Estimado Vigente
560,465.23

560,465.23

Aumento
1 62,435.00

162,435.00

Disminución
0.00

0.00

Estimado Actualizado
722,900.23

722,900.23

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



-«".- í.

Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN"

Resolución

: RESOL-20I9-448-S-GDETDF-MECO

USHUA1A, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Viernes 29 de Marzo de 20! 9

Referencia: Expte 3809-EC/19- Modificación Poder Judicial

VISTO el Expediente N° 3809-EC/19 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones y estimación de
recursos correspondiente a la Administración Centralizada, Ejercicio 2019.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar los incisos Bienes de Consumo/ Servicios no
Personales y Bienes de Uso del Poder Judicial según lo requerido en Oficio N° 106/19 STJ-
SA, a fojas 34.

Que al ser este incremento financiados por Contribuciones Figurativas, corresponde
readecuar los Gastos Figurativos destinados al Poder Judicial dentro del presupuesto de¡
Poder Ejecutivo.

Que asimismo, dicho Poder ha solicitado mediante Nota Contable STJ N.° 015/19, a fojas
36/37, el incremento de su presupuesto en función del recupero dejos Adelantos a
Proveedores y Contratistas por obras en ejecución y por la recepción de fondos del
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de Nación, según Acta Complementaria N.° 4 a!
Convenio Marco de Colaboración entre el Ministerio de Justicia y Derechos Humanos de la
Nación y el Superior Tribunal de Justicia obrante de fojas 27 a 31.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presentesnte instrumento legal, en v i r tud de lo

íandoval Leanco
'"Digéción General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



dispuesto por las Leyes Provinciales N° 1060, artículo i3, inciso 3°, N.ü 1062, artículos 2Ü, 3° y 5°, los
Decreíos provinciales N° 21/19 y N°59/l9 y Resolución M.E.N°23/!9.

Por ello:

El MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones y estimación de recursos,
de la Administración Centralizada, Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a
la modificación detallada en los Anexos I y II, los que forman parte integrante de la
presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTÍCULO 3°.- Notificar al Poder Legislativo los fines previstos en el ar t ículo 2° de la Ley
provincia l 1062.

ARTÍCULO 4°.- Notificar a la Contaduría General de la Provincia y al Poder Judicial.

ARTICULO 5°.- Comunicar, dar ai Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

D«)iiaily signen by LABROCA José Daiiial
Dale; 2019.0:1.29 13.0H:S3 AHT
Lucülkm: Tlcira del Fueiju

José Diinid Lubiucii

Minisifi)

Ministcriii de Gamuinía

"Las islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, san y serán Argentinas"

oval Leandro
/') General de Presupuesto
•MISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra de! Fuego
Antártida e Islas
del Atlántico Sur

República Argenüna
Ministerio de Economía

Anexo II - Resolución M.E. Nro.
Modificación de Recursos por Rubro

719

Ente Recurso
260 0202020327
260 03050702
260 04 01 01 01
260 04010201

Descripción
De la Adm. Centra! - Transí. Min de Justicia y DDH
Adelantos a Proveedores y Contratistas a Largo Plazo
Contribuc de la Adm Centra! p/financ corrientes
Conlribuc de la Adm Central p/financ de capital

Totales

Estimado Vigente
386,610.00

0.00

1,212,606,963.62
119,967,415.98

1,332,960,989.60

Aumento
4,113,390.00
2,183.428.80

14,798,027.00
14.237,899.00

35,332,744.80

Disminución Estimado Actualizado
0.00 4,500.000.00
0.00 2.183,428.80
0.00 1,227,404,990.62
0.00 134,205,314.98

0.00 1,368,293.734.40

Las islas Malvinas, Georgias y Sandwich de! Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego
Anlanids e /sfes
del Atlántico Sur

Republica Argeniina
Ministerio de Economía

Anexo I - Resolución M.E. Nro. Al9
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
720 Poder Judicial
120 Poder Judicial
120 Poder Judicial
121 Poder Judicial
128 Poder Judicial
254 Ministerio de Economía
580 Poder Ejecutivo

Inciso
Bienes de Consumo
Servicios Ño Personales
Bienes de Uso
Bienes de Uso
Construcciones
Transferencias
Gastos Figurativos

Totales

Crédito Vigente
11,936,873.05
64,291,709.46
11,140,551.49

386,610.00
5,000,000.00

439,308,444.41
1,170,789,193.35

1,702,851,381.76

Aumento
8,465,182.00
6,332,845.00

14,237,899.00
4,113,390.00
2,183,428.80

0.00
29,035,926.00

64,368,670.80

Disminución
o.oo
0.00
0.00
0.00
0.00

29,035,926.00
0.00

29,035,926.00

Crédito Actualizado
20,402,055.05
70,624,554.46
25,378,450.49

4,500,000.00
7,183.428.80

410,270,518.41
1,199,825,119.35

1,738,184,126.56

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas



Provincia de Tierra del Fuego, Antártida e Islas de! Atlántico Sur

"2019 - AÑO DEL CENTENARIO DEL NACIMIENTO DE EVA DUARTE DE PERÓN1

Resolución

"mero: RESOL-2019-455-E-GDETDF-MECO

USHUAIA, TIERRA DEL FUEGO A. e I.A.S.

Lunes 1 de Abr i l de 2019

Referencia: Expte 22327-TM/17- Mayores costos ley 1142 artículo 2

VISTO el Expediente N° 22327-TM/17 del registro de esta Gobernación; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo se tramita la presente modificación de erogaciones correspondiente
al Ministerio de Obras y Servicios Públicos.

Que la misma se efectúa a fin de reforzar el inciso Construcciones destinado al
cumplimiento del artículo 1° inciso d) de la Ley Provincial N.° 1180.

Que el presente refuerzo se encuentra contemplado en el marco del artículo. 2° de la Ley
Provincial N.° 1142.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento legal, en
virtud de lo dispuesto por las Leyes provinciales N° 1060, artículo 13, inciso 3°, N.° 1062,
artículos 2°, 3° y 5°, los Decretos provinciales N° 21/19 y N.° 59/19 y Resolución M.E. N°
23/19.

Por ello:

EL MINISTRO DE ECONOMÍA

R E S U E L V E :

HS((oPlAFlfeU5El^?1GlN^

îxin^noszAî

-eandro
'i-íneral de Presupuesto
"»>ne ECONOMÍA



ARTÍCULO 1°.- Modificar la distribución analítica de erogaciones del r Poder Ejecutivo,
Ejercicio 2019, la que quedará conformada de acuerdo a la modificación detallada en el
Anexo I, que forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2°.- Las modificaciones a las que se refiere el Artículo 1° regirán a partir del día
de la fecha y constituirán autorizaciones para gastar en función de las disponibilidades
financieras.

ARTICULO 3°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar.

Uigilally sigticd Dy LABROCA José Daniel
Dale: 2019.0-1.01 15:15:57 AHT
Loca I ion: Tierra del Fuego

l'jse D;micl Labrocit
liMrtí

Minis ter io de I-amnmí;i

"Las Jslas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"

-IHI.llEl- ORIGINAL

Sandoval Leandro
lección General de Presupuesto

MINISTERIO DE ECONOMÍA



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas
del Aílsntico Sur

República Argentina
Ministerio de Economía

Anexo 1 - Resolución M.E. Nro. 1$
Modificación de Créditos Presupuestarios por Responsable e Inciso

UGC Responsable
303 Ministerio de Obras y Seivicios Públicos
936 Ministerio de Obras y Servicios Públicos

Inciso
Construcciones
Construcciones

Totales

Crédito Vigente
7,488,084.34

1,022,101,528.17

1,029,589,610.51

Aumento
992,286.64

0.00

992,286.64

Disminución
0.00

992,286.64
992,286.64

Crédito Actualizado
8.480,370.98

1,021,109,239.53

1,029,589,610.51

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur son y serán Argentinas


